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  " " امروز را نگران باشيد وسخن از امروز رانيد

  ىئم بھاـعالاخبار
 بديع١٦٧ رالعلمشھ                                                                     ١٨ه شمار   ٢٠١٠نوامبر -اكتبر          

  

  
وفنی , رشد ديانت جھانی بھائی ومحتوای الھامی پيام آن به تناسب عصر انقلاب علمی 

انسانی ظاھر شده است وازاينرو دربزرگداشت وفرھنگی ومراتب بلوغ جامعه  سريع مدنی
شأن وارتقای انسانيت بسيار کوشيده است بعلاوه با توجه به ضرورت تغييرات فزاينده 

روحانی واداری خود را به حفظ حقوق افراد وحمايت آنان در کشف  نظم بديع اجتماعی ,
درآثار بھائی , نوع انسان موجودی  .خويش گماشته است ذھنیمکنونه وای وتقويت کاربرد ق

نظر به عزيز است که وجودش مطلع اسماء وصفات ومرکز جميع عوالم الھيه شناخته ميشود. 
  قوله الاحلی:  :جمال قدم ميفرماينداين موھبت عظمی است که 

  
رف ظاھر " جميع صفات واسمای الھی ازمظاھر انسانی به نحو اکمل و اش

وھويداست وکل اين اسماء وصفات راجع باوست . اينست که فرموده " الانسان 
  سری وانا سره " 

  
  ونظر به اين شرافت است که ميفرمايند: قوله الکريم : 

  
  " حفظ انسان لدی الله از ھر امری اعظمتر است "

  
انی وسلسله برمبنای اين نگرش , پيدايش انسان نتيجه جنبی انقلاب اتفاقی قوای کيھ

تکامل حيوانی نبوده بلکه مشيت خلاقه يزدانی مستقيما" در صنع شگفت انگيز او مداخله داشته 
است . معتقدان بھائی بجای آنکه انسان را موجودی لاابالی , لذت خواه , منفعت طلب وتابع 

به صرف محرکات بيرونی ودرونی تصور کند , باو ميآموزد که با تھذيب فکر وعمل , چگونه 
برفراز تعلقات جسمانی ونفسانی پرواز کند وبجای تنازع , درتعاون بقا , تعادل قوا دست يابد 

بکوشد. شارع امر بھائی به حرمت شأن انسان اعتماد کلی دارد. اطمينان وی از آنکه شخص 
روشن بين ميتواند مطابقت قواعد اصولی دين وعلم وعقل را وجدانا" تصديق نمايد بحدی است 

از لسان قدرت او جاری شده ,  که " اعملوا حدودی "طرفی به موجب حکم صريح  که از
اجرای تعاليم را  بر ھمگان فرض وواجب ميشمارد واز طرف ديگر , ی تعاليم آسمانی را پيرو

ٌ لجمالی "خالص به نيت  بيم واميد  قيقت ايمان از ھرگونه معادلهمقيد ميسازد تا ح " حبا
  ای نام ونشان مبرا گردد.ومعامله سود وزيان وسود

  
  دکتر فيروز براقی مؤسسه معارف بھائی ٢٣٢نقل از کتاب " ظھور وحقيقت انسان " ص 
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بازسازی يكى از اماكن مقدس، به روشن شدن ميراث منطقه 
 کند کمک می

  نقل ازسايت سرويس خبری جامعه بھائی          )٢٠١٠اکتبر  ٢٩( ١٣٨٩آبان  ٠٧

ای از ميراث  بازسازی و تعمير، يکی از اماکن مقدس بھائيان، گوشه پس از بيش از سه سال
 گذارد. صنعتی و روحانی اين بخش از اراضى مقدسه را به تماشا مى

در حدود دو کيلومتری جنوب –ھا تا اوايل قرن بيستم، آسياب ھای اين محل  از زمان رومی
  بوده است.محل توليد آرد مورد نياز مردم ناحيه  –شرق شھر قديمی عکا

"اينجا يکی از زمين ھای بسيار مھم گويد:  آلبرت لينکلن، دبيرکل جامعۀ جھانی بھائی، می
ھا بخشی از چيزی بودند که احتمالاً يکی از بزرگ  کشاورزی در اين ناحيه بوده و آسياب

ترين مجموعه 
ھای صنعتی اين 
منطقه بوده 
است. اولين بار 

 ١٧٩٩در سال 
ھيأت نمايندگی 

فرانسه که از 
برای بررسی 
منطقه در ارتباط 
با حملۂ 

موردنظر 
ناپلئون به اينجا 
آمده بودند در 
بارۀ اين 

ھا  آسياب
  اند." نوشته

جا يکی  "اينکند که برای بھائيان اين مکان اھميتی روحانی دارد.  اما آقای لينکلن اضافه می
ن منطقه در اواخر قرن از زيباترين اماکن مقدسی است که با اقامت حضرت بھاءالله در اي

  نوزدھم پيوند دارد."

 –ھشت سال پس از زندانی شدن حضرت بھاءالله در حصار شھر عکا – ١٨٧٥در سال 
ی  پسرش، عبدالبھاء، جزيره ای را که ازتقاطع دو نھر آب بوجود آمده بود، که از رودخانه

در اين جزيره ھا منشعب کرده بودند، اجاره کرد.  برای تأمين نيروی آسياب» نعمين«
عبدالبھاء باغی بسيار زيبا برای پدرش که تا آن زمان بيش از دو دھه زندان و تبعيد را 

  ناميد. – به معنای "بھشت" –"رضوان" تحمل کرده بود، ساخت. بھاءالله اين باغ را 

ھای قابل کشت  يک برنامۀ زھکشی تالاب برای جلوگيری از شيوع مالاريا و افزايش زمين
، اين باغ را از موقعيت يگانۂ جزيره مانندش محروم ساخت. ١٩٤٠و  ١٩٣٠ای در دھه ھ
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بازسازی نھرھای آب، باغ رضوان دوباره يک جزيره شده است. اين ھفته،  اما حالا، با
اولين  –از سرزمين ھايی به دوردستی مغولستان، روآندا و السالوادور  –بھائی  ٢٨٠حدود 

  از اين مکان ديدن کردند. ٢٠٠٧زائرانی بودند که پس از سال 

  
  الخضراء" يا جزيرۀ سبز "جزيرة

پس از خريداری اين جزيره توسط حضرت عبدالبھاء، زائرانی از ايران و 
ھا را برای کاشتن در اين باغ به ارمغان  بوته ھا، درختان و گل کشورھای ھمسايه انواع نھال

خود، اين گياھان را حتی به  مدت آوردند. بعضی از مسافران در سفرھای زمينی طولانی
  کردند.  قيمت تشنگی خودشان آبياری می

شد، نخستين  جائی حضرت بھاءالله اعمال می ھايی که بر جابه با کاھش تدريجی محدوديت
رفت و گاھی شب را در خانه  ديدارھا از اين باغ آغاز شد. بھاءالله اغلب به اين جزيره می

  گذراند. ای محقرّ در آنجا می

محل بيرون از جامعۀ بھائی نيز شھرت پيدا کرد. لورنس اوليفانت، نويسندۀ بريتانيايی  اين 
از  ١٨٨٣که در سال 

اين مکان ديدار کرده، 
"در ورود به نويسد  می

باره گويی  اينجا، يک
ھای  منظری از سرزمين

جادوئی به روی انسان 
حاشيۂ … شود باز می

نھر با بيدھای مجنون 
 پر شده و جريان آب،

سايۂ فراخ و بوی ياس و بھار نارنجی که در ھوا پيچيده پناھگاھی دلپذير از گرمای 
  سازد." تابستان می

ھای موجود، و  ھا و نوشته المللی از معماران و مھندسان، با استفاده از عکس يک گروه بين
کار  ھای بازسازی تمام منطقه و بخشی از با کمک مسئولان بناھای باستانی ، که تھيۂ نقشه

  گردانده است. اش باز احيای آن را انجام داد، باغ رضوان را به شکل اصلی

گويد:  کرد، می که بر اجرای اين طرح نظارت می خسرو رضائی، نمايندۀ گروه طراحانی
بود که در زمان حضرت بھاء الله   "مأموريت ما بازسازی اين جزيره به ھمان صورتی

توانستيم پيدا کنيم تا بتوانيم جزيره را  تاريخی را که می بوده. در نتيجه بايد حداکثر شواھد
   از نو احيا کنيم."

شان  که بعضی -ھا دو نھر آب در کنار باغ از نو احداث شده و تا محل آسياب
متری  ۴٠در   "ما سفرۀ آبیگويد:  می  آقای رضائی ادامه پيدا کرده است. - اند شده بازسازی

  کنيم. برای تأمين آب نھرھا استفاده میزير زمين پيدا کرديم و از آن 



٤ 

 

اين حس را القا اما نحوۀ ساخت نھرھا 
ھا  کند که باز ھم اين آب از کوه می

سرچشمه گرفته به طرف دريا سرازير 
   است."

با بازسازی شکل اصلی باغ حالا زائران 
توانند آرامش معنوی اين فضا را  می

:"ما گويد  تجربه کنند. آقای رضائی می
ايم، تا جای ممکن، آرامش  کردهتلاش 

باغ را، آن چنان که حضرت عبدالبھا 
برای استراحت حضرت بھاءالله فراھم کرده بود، تجديد کنيم. تماشای آب به شما حس 

شنويد. اميدواريم  کشيدش، و صدايش را می دھد. از آن عبور می کنيد، بو می می غريبی 
  اند منتقل کند." ت بھاءالله در اينجا داشتهرا که حضر  اين ھا بتواند حس شادی و سروری

"اينجا تغيير داده است.  آلبرت لينکلن ھم معتقد است که اين بازسازی فضای محل را به کلی
بخشی از سرزمينی است که در آن دينی در دورۀ تاريخی اش ـ تاريخی در برابر 

ان فضای حسی، که متولد شده و ما امکان بازسازی دقيق آن و ايجاد ھم -شناسی باستان
وقتی حضرت بھاءالله در اينجا بوده وجود داشته، را داريم. او اينجا را "جزيرتنا 

ھای زيبائی نشستن خودش در اين باغ را، که در  الخضراء" خوانده و در نوشته
  اش آب جاری بوده، توصيف کرده است." اطراف

کند که در اين  جائی اشاره می"حضرت بھاءالله در  کند: آقای لينکلن با اشتياق اضافه می
مکان بوده و از جريان آب و انبوه درختان سر در ھم کشيده، و بازی نور در ميان آنھا لذت 

بيرون اشاره دارد، خورشيد، باد، آب و  برده است. تمام روايت ھمراه اين متن به فضای می 
  ھمۂ اين عوامل."

  يک مکان مقدس يگانه

ھای مطبق آن، به چشم  کرمل، آرامگاه باب و باغدر افق جنوبی اين محل، کوه 
اطراف آن در شمال باغ رضوان،   ھا ھمراه با آرامگاه بھاءالله و فضای خورد. اين باغ می

  يونسکو شناخته شدند.  اماکن ميراث جھانی ٢٠٠٨در سال 

او کند.  اما آقای لينکلن به يگانه بودن باغ رضوان در ميان اماکن مقدس بھائی اشاره می
اند. اما اينجا خود باغ  ھا در اطراف بنا و اماکن مقدس "در جاھای ديگر، باغگويد:  می

مکان مقدس است و به شکلی صميمانه 
  تر از بقيه."

و بازسازی -"با احيای باغ گويد:  او می
تمام اين محل گويای بخشی  -ھا آسياب

ھای تاريخی آئين بھائی در اين  از ريشه
ن با تاريخ اين آ  سرزمين و آميختگی

  کشور است."
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ابراز نگرانی دبير کل سازمان ملل از نقض حقوق بشر در 
  ايران 

  )٢٠١٠اکتبر  ١٨( ١٣٨٩مھر 

دبير کل سازمان ملل متحّد، بان کی مون، بار ديگر نگرانی شديد خود را از  –سازمان ملل 
نی وارد می آيد، نقض مداوم حقوق بشر در ايران، از جمله آزارھائى که به بھائيان ايرا

  ابراز داشته است.

آقای بان در گزارشی که روز پنج شنبه منتشر شد، تداوم نگرانی ھای خود را از استفاده از 
شکنجه و مجازات اعدام در ايران، بدرفتاری اين کشور با زنان، و نقض مکرّر روند 

  قانونی قضائى و آزادی تجمّع، بيان و دين مورد تأکيد قرار داد.

گزارش ھمچنين از عدم تأمين حقوق اقليت ھا، از جمله جوامع بھائی، صوفی، بلوچ و اين 
  کرد در ايران به شدّت انتقاد کرد. 

افزايش چشم گيری در استفاده از مجازات اعدام، از جمله «آقای بان گفت در سال گذشته، 
دامه داد وجود داشته. او ا »در موارد مربوط به مخالفان سياسی و بزھکاران نوجوان

تبعيض عليه گروه ھای اقليت ادامه يافته و در بعضی موارد به سرکوب آنھا انجاميده «
   »است.

استفادۀ مفرط از زور، دستگيری و بازداشت ھای خودسرانه، دادگاه «دبير کل از اخبار 
ھای ناعادلانه و شکنجۀ احتمالی و بدرفتاری با فعّالان اپوزيسيون در رابطه با ناآرامی 

  عميقاً ابراز نگرانى كرده است. )»٢٠٠٩(١٣٨٨ی پس از انتخابات سال ھا

  مستمر جامعۀ بھائی در ايران تأكيد كرده است. »تبعيض و آزار«گزارش امسال به ويژه بر 

پيروان اديانی که به رسميت شناخته نشده اند، به ويژه آئين بھائی، که «کزارش مى گويد: 
ن کشور را تشکيل می دھد، با اشکال متعددی از بزرگ ترين اقليت دينی غير مسلما

تبعيض و آزار، از جمله محروميت از اشتغال، مزايای دولتی و دسترسی به آموزش عالی، 
  » مواجه ھستند.

بعضی اعضای جامعۀ «
بھائی با بازداشت 
خودسرانه يا مصادره 
و تخريب اموال خود 

  »روبرو شده اند.

طبق اين گزارش، 
خانه ھا و وسايل «

نقليه بعضى بھائيان به 
عمد به آتش کشيده 
شده و به صورت 
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جزئی يا کلّی تخريب شدند و گورستانی در مرودشت ويران گرديد. اين رويدادھا به چندين 
  »نھاد دولتی گزارش شد اما ھيچ اقدام قانونى در مورد آنھا صورت نگرفت.

يز اشاره شده و آمده است در گزارش به محاکمۀ ھفت مدير بھائی و صدور حکم برای آنان ن
از نبود ناظران بين  »نگرانی عميقی«كه کميساريای عالی سازمان ملل برای حقوق بشر 

  المللی و نبود روند قانونی در آن دادگاه، که در خرداد (ژوئن) پايان يافت، ابراز کرده است.

رادی که در به نظر کميساريای عالی وارد آوردن اتھامات کيفری به اف«در گزارش آمده: 
بالا ذکر شد عميقا نگران كننده است و با تعھدات جمھوری اسلامی ايران تحت ميثاق بين 
المللی حقوق مدنی و سياسی، به ويژه در آزادی دين و عقيده و آزادی بيان و اجتماع 

  »مغايرت دارد.

حقوق گزارش آقای بان، در پاسخ به قطعنامۀ سال گذشتۀ مجمع عمومی سازمان ملل دربارۀ 
بشر در ايران منتشر شد. در آن قطع نامه به ويژه از دبير کل خواسته شده بود کزارشى از 
تحولات ايران در زمينۀ حقوق بشر در سال جارى ارائه كند. اين سومين گزارش از اين 
دست است که آقای بان دربارۀ موارد نقض حقوق بشر در ايران در اين سال ھا صادر کرده 

  است.

آنچه شگفت انگيز «ال، نمايندۀ ارشد جامعۀ جھانی بھائی در سازمان ملل، گفت: بانی دوگ
است ميزان بی اعتنايی دولت ايران به اين گزارش ھای ساليانۀ دبير کلّ سازمان ملل است 
که در آنھا با چنين وضوحی نگرانی ھای جامعۀ بين المللی دربارۀ ناتوانی ايران در عمل 

  »بيان شده است.به وظايف حقوق بشری اش 

اکنون سه سال است که آقای بان توجه جھانى را به رفتار سوء و غيرقانونی حكومت «
ايران با زنان، نوجوانان، اقليت ھا و روزنامه نگاران جلب كرده است. اين رفتارھا 
علاوپ بر آزار شھروندان عادی است که صرفاً می خواسته اند نگرانی ھای خود را ابراز 

  »كنند.

ای بان ھمچنين به تکرار نگرانی خود را از آزار روشمند و مستمر جامعۀ بھائی در آق«
  »ايران که صرفاً به خاطر باور دينی خود مورد تبعيض ھستند، ابراز داشته است.

که اين  –ما معتقديم زمان آن رسيده که مجمع عمومی سازمان ملل «خانم دوگال گفت: 
يژه ای برای نظارت بر وضعيت حقوق بشر در فرستادۀ و –گزارش خطاب به آنھاست 

  »ايران تعيين کند.
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وضعيت نامناسب چھارتن از زنان بھايی در زندان وکيل آباد 
  مشھد

   -کميته گزارشگران حقوق بشر - ١٣٨٩آبان ٤

از زنان زندانی سياسی در زندان وکيل آباد  اعمال فشار و تنبيھات غيرقانونی بر چھارتن
 مشھد شدت گرفته است.

ھای رسيده نسرين قديری، ناھيد قديری، سيما رجبيان و  بر اساس گزارش
تنبيه «رزيتا واثقی که پيشتر در اتاقی که بند سياسی بوده است زندانی بودند به 

  اند. منتقل شده» ی زندان خانه

ز خانواده اين چھار زن زندانی، آنان ضمن ھای دريافتی ا بنا بر گزارش
اند که درھای آن  ھای بند عمومی، به بند جديدی منتقل شده محروميت از حضور در کلاس

برخلاف بندھای ديگر به صورت مداوم بسته است و امکانات مناسبی ندارد. اين زندانيان حق 
ھا تا حدی افزايش يافته است که  استفاده از کتابخانه و امکانات فرھنگی را ندارند و محدوديت

اند که چرا اين  ساير زندانيان شکايت کرده
  اند. افراد را زندانی کرده

اين چھارتن در ھفته يک تا دو ساعت 
ھواخوری دارند و حق خريد از فروشگاه 
زندان نيز از آنھا سلب شده است و برای آنان 

اند.علاوه بر  مامور خريد در نظر گرفته
رد به آنان گفته شده که قانون تمامی اين موا

شود و  مرخصی يک ششم شامل حال آنھا نمی
تنھا پس از گذراندن نيمی از مدت حبس خود 

  امکان ارائه درخواست مرخصی را خواھند داشت.

بر اساس احکامی که پيشتر برای اين زنان زندانی بھايی صادر شده است، نسرين قديری و 
س تعزيری و ناھيد قديری و رزيتا واثقی ھر يک به پنج سيما رجبيان ھر يک به دو سال حب

سال حبس تعزيری محکوم و در زندان وکيل آباد مشھد زندانی ھستند. پيش از اين نيز ناھيد 
قديری مدت چھارماه و رزيتا واثقی به مدت شش ماه را در سلول انفرادی زندان سپری 

  اند. کرده
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  ميفرمايند:بھاء الله حضرت 

"اين که ازنامه ھای آسمانی پرسش رفته بود , رگ جھان در دست  
وبدانائی درمان ميکند. ھر روز را  پزشک دانا است , درد را می بيند

رازی است و ھر سر را آوازی . درد امروز را درمانی وفردا را درمان 
ديده ميشود گيتی  ديگر امروز را نگران باشيد وسخن از امروز رانيد.

را دردھای بيکران فرا گرفته واو را بر بستر ناکامی انداخته 
.مردمانيکه از باده خود بينی سرمست شده اند پزشک دانا را از او 
بازداشته اند . اينست که خود و ھمه مردمان را گرفتار نموده اند . نه 

و دوست درد ميدانند ونه درمان ميشناسند . راست را کژانگاشته اند 
را دشمن شمرده اند. بشنويد آواز اين زندانی را . بايستيد وبگوئيد , 

  شايد آنانکه در خوابند بيدار شوند. 

  

 سازمانھا وفرھيختگان جھان ازجامعه بھائیحمايت وپشتيبانی 
  در رسانه ھا

بھائيان ايران از درحمايت عضو فدرال پارلمان استراليا
  درپارلمان سخن ميگوی

   ٢۶اکتبر  ٢٠١٠کانبرا ، 
که از تاريخ ،  Parkeمليسا خانم ،  شھر فريمنتال برای پارلمان استراليا  عضو فدرال

ھفت لمان استراليا در مورد زندانی در پار به اين سمت مھم برگزيده شده است ٢٠٠٧نوامبر٢۴
تن از رھبران بھائی در ايران 

وآزارسسيتماتيک اذيت " و 
 جامعه بھائی با حمايت دولت

در آن کشورصحبت کرد .  "
"بھائيان به سادگی برای ايمان 
وعقيده اشان بدين تحت تعقيب 
قرار گرفته وبا وجود آزادی 
مذھبی مندرج در قانون 
اساسی ايران مورد اذيت 
 وآزار مستمر واقع ميشوند 

 ٢٠١٠اکتبر٢۵مليسا درخانم 
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  گفت:مجلس نمايندگان در
مدت اين ، بعد محکوم گرديده اند ل زندان سا ٢٠اخيرا ھفت تن از رھبران بھائی به 

غيرقانونی بوده "مطلقا  ات وارده به آنھااتھامدرحاليکه ،  يافتسال کاھش  ١٠به محکوميت 
است" ، او که عضو ارشد وکيل بين المللی سازمان ملل متحد وھمچنين عضو کميته مشترک 

ی سازمان ملل متحد است در امور خارجه ، دفاع و تجارت ونيز سفيرگروه روسای پارلمان
   اضافه کرد وگفت:
را مطرح دانکن کر موضوع را با سفير ايران در استراليا سابق استراليا او و دادستان کل 

مشتاقانه پرونده  پيگيریکه جامعه بين المللی در حال  باشدمطمئن  بايد. "ايران کرده است 
، که ھنوز مواجه با استآشتيانی  سکينه و وھمچنينھای مربوط به ھفت تن از رھبران بھائی 

  ھمچنين گفت :،" او ميباشد مجازات مرگ خطر
از طرف رأی دھندگان بھائی وبسياری ديگر از شھروندان که در شرق فری "من ھمچنان 

منتال وکوکبرن و ملويل زندگی ميکنند و ھمچنين به نمايندگی از ھمه مردم در ھمه جا که در 
اين مسائل اجرای کامل حقوق بشر اعتقاد دارند با دقت  تحقق عدالت تلاش ميکنند وبه

  راپيگيری خواھم کرد .
قطعنامه  ھمچنينو , در راستای اظھارات مشابه توسط نمايندگان مجلس  Parke" بيانيه خانم 

محکوم کردن آزار و دربيان توسط پارلمان فدرال استراليا و مجالس ايالتی ديگری که  ھای 
. ، دولت صادرگرديده است ميباشددر چندين نوبت در سال جاری ان اذيت بھائيان در اير

رھبران بھائی و جامعه بھائی ايران به طور کلی در  اتھام ومحکوميت استراليا در مورد 
 ا"سازمان ملل متحد شورای حقوق بشر سخن گفته است. ھفت تن از رھبران بھائی تمام

به تأمين حداقل نيازھای دولت ايران ،  در سطح ملی ، با آگاھی ی بودند کهاعضای گروھ
عضو بعنوان بزرگترين اقليت دينی بخدمت  ٣٠٠،٠٠٠با بيش از   جامعه بھائی ايرانمعنوی 

  به مملکت وشھروندان آن مشغول بودند.
  

  بيستمين انجمن دوستداران فرھنگ وادب ايران
 

نده سازی ايران
  

نفرازايرانيان ٣٠٠٠شاھد اجتماع بيش از سپتامبر ٣- ۵شھر شيکاگو در روزھای 
, سالھاست که مھاجرين فارسی زبان ايرانی در بسياری ودوستداران فرھنگ وھنر ايرانی بود 

انقلاب ايران با سيل اين مھاجرتھا افزايش  از ايالات متحئه آمريکا گرد ھم آمده اند وپس از
  چشمگيری کرده اند .

از بيان سياسی سالھا پيش يعنی در شرايطی که بسياری از ايرانيان نظر به برخی از مسائل 
تلاش کردند که نه تنھا برخی از اساتيد وفرھيختگان ايرانی سراسر دنيا مليت خويش ابا داشتند 

آنرا به که تلاش کنند حقظ کنند بلکه  رابا اين آداب ورسوم  اين فرھنگ وارتباط خودشان را
ادب وفرھنگ ايراتی  دوستداران کنفرانسيکی از اين تلاشھا ساير اقوام وملل عالم بشناشانند , 

درست بيست سال پيش يعنی در ھمان شرايط سخت ودشوار بھمت محفل روحانی ملی است که 
ن گردھمائی ايرانيان محسوب ميشود که از سراسر آمريکا تشکيل شد والآن يکی از بزرگتري

وھنرمندان ايرانيھا را در اين ايام گرد ھم آيند تا در محضر اساتيد , دنيا وبا ھر عقيده ومذھبی 
  .ايرانی به حفظ واعتلای فرھنگ وآداب خودشان بپردازند
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لھای المث جناب توکلی يکی از اساتيد فرھنگ ايرانی که در باره ضربسخنان شيرين 
حاضر در اين موجود در زبان فارسی به ايراد سخن پرداختند بسيار مورد توجه جوانان عزيز

  اجتماع تاريخی قرار گرفت , ايشان درقسمتی از سخنان خويش فرمودند:
  

مثالی که برای اصلی ضرب المثلھا خود علما ودانشمندان ھستند  سومين منبع وريشه
جمال الدين يا محمد   شمس البته مورد نظر, بافقی  شما ميزنم شعری است از مثنوی وحشی

عزيزدر بين عرفای ايران ازعرفای بسيارھجری قمری ميزيست و  ١٠وحشی بافقی که در 
مقصود او از اين شعر ديدن حقيقت اشياء چنين نبوده است که ضرب المثل بسازد بلکه بود 

  :که ميفرمايندل شده است نقاز حضرت رسول اکرم , بوده است که در آثار اسلامی است 
  در اين حکايت ميفرمايد که: " اللھم ارنی حقائق الاشياء " 

  یـــــبه مجنون گفت روزی عيب جوئ
  یـــــــــــــکه پيدا کن به از ليلی نکوئ

  که ليلی گر چه در چشم تو حوريست
  زھرجزئی ز حسن او قصوری است

  تـــزحرف عيب جو مجنون برآشف
  تـــــشد وگف درآن آشفتگی خندان

  یـــــــــــــبر ديده مجنون نشيناگر 
  یـــــــــبه جزء از کوری ليلی نبين

  .نگاه کنيداشياء  بهبايد به ديده بصيرت شما اينست که درمنظور شاعر اينجا 
تشکيل کلاسھای اطفال برای گسترش فرھنگ وادب به يادگار ماندنی انجمن اين درطول انعقاد 

تأثير بسزائی درروح اری برخوردار است به طوريکه اين آموزش ھا ازاھميت سرشايران 
ارائه آموزه ھای آنان درجمع حضاربيانگر اين شته بود که لطيف اطفال ونوجوانان ايرانی گذا

  حقيقت بود.
  

يکی ديگر دکتر احمد کريمی حکاک از نويسندگان و پژوھندگان ادبيات فارسی جناب 
تا کنون در ايالات متحده  ١٣٧٠وی از دھه  .بودقه ايرانی از سخنرانان با تجربه وپرساب

در حوزه ادبيات تطبيقی، شعر و خوشنويسی و نوآوری  جناب حکاک. امريکا به سر می برد 
در شعر فارسی دھھا مقاله و کتاب دارد. وی بنيانگزار و مدير فعلی مرکز فرھنگی مطالعات 

نشگاه مريلند ميباشد و به تدريس در آنجا ھم ايرانی "روشن" در دانشکده زبان و ادبيات دا
بود که قبل از ايراد سخن ايران فرھنگی باز سازی درباره ابعاد سخنان ايشان  .مشغول است

  چنين توضيح دادند:دراينباره 
ستند من اين ابعاد را در ھمه ابعاد جامعه ايران ديدم حتی ھم آنھائيکه خودشان فرھنگی ني

واقعا"  ھم ايرانی سياسی ھم ايرانی اقتصادیمثلا" دارند  رھنگیخودشان عوارض وعواقب ف
حرکتی  دو ودريک فراينددارند که ھمه آنھا را خواھم گفت  عوارض وعواقب فرھنگی

وآن اين جبران اين ويرانيھا را ترسيم کنيم فرايند ميخواھم 
بازشناسی مرمتھا نوعی مرمت است مثلا" اين  اولاست که 

ومی ومذھبی وزبانی کثرت گرائی قوبه رسميت شناختن 
از گردان ايران به آن نقطه اعتدالی که در آن درايران است وب

ايران واسلام در جنگ نيستند بلکه در يک نوع ترکيب شيمائی 
 ٢١-٢٠موجود يگانه ای را بوجود ميآورند که ايران قرن 

که در دوران ھم است درحرکت بعدی البته حتی ھمان تعادلی 
داشت مثلا" در طول  تران حاکم بود باز ھم اشکالااي در تجدد
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اين ھزاران سال تاريخ ايران رسوباتی از تجمل پرستی افراطی , گرايش به افراط وتفريط , 
سطحی نگری , حقيقت گريزی در برخی از اذھان ايرانيان راه پيدا کرده است وبرخی 

وآنھا را نيز ر ھمه اعصار, دبروزاتی ھم داشته که عوارض منفی فرھنگ ايرانی بوده است 
نوعی تعھد به اخلاق اصولی وسرسپردگی کامل به حقيقتی که  که البته بايد مرمت کرد

ھر کسی بيرون ميآيد آن چيزھائی است که بايد سرمشق ھمه باشد برای آن مرحله  دروناز
ا جامعه وم ھم انشاءالله جبران بشود حتی کمبودھای تاريخی آن کهدوم بازسازی جامعه ايران 

  !٢١قرن  جھانی شونده ,جھانبسمت داشته باشيم پوينده آباد و ای سالم وآزاد و
  جناب حکاک در خاتمه سخنان پرشوروجالبی که ايراد کردند فرمودند:

غنا اين جامعه جامعه ايست که در آن تنوع قومی ومذھبی وزبانی يک غناست " 
آن سرزمين مال ھمه ماست وگ نه آنکه محدود کننده اين فرھنبخش اين فرھنگ است 
  " !ھرکجای جھان که باشيم 

  

رقص بسيار زيبای " سامی " از جمله برنامه ھای ھنری جذابی بود که سبب تحسين ھمگان 
گروھھای متنوع موسيقی ايرانی نيز با اجرای برنامه ھای ھنری جالب بررونق اين  .شد

  احتفال خاطره انگيز افزودند.

يکی ديگر از ناطقين برجسته اين اجتماع تاريخی باز سازی فرھنگ جناب دکتر شاپور راسخ 
  :ايران را در ھفت مرحله بدين ترتيب ذکر فرمودند

 بازسازی روانی وشخصی - ١

 بازسازی فرھنگی -٣بازسازی اخلاقی     - ٢

 بازسازی اقتصادی -۵بازسازی اجتماعی   - ۴

  بازسازی آموزشی وتربيتی   -٧بازسازی سياسی     - ۶

برجسته جامعه جھانی بھائی واستاد جامعه شناس دانشگاه محقق  دکترنادر سعيدی
منوسوتا آمريکا يکی ديگر از سخنرانان کنفرانس وصاحبنظران ادب وفرھنگ ايران درآن 

  اجتماع بی سابقه بودند ايشان درقسمتی از سخنان گيرای خويش فرمودند:

وارزشھا را انتخاب کند, " خود آدم بايد با استفاده از خرد خود زندگيش را تعيين کند 
خودش مستقل باشد , با ديگران متفاوت باشدو درعين حال با ديگران يکی باشد , با 

جمع اين دو ديگران وحدت داشته باشد , اين وحدت عالم انسانی واين تحری حقيقت يعنی 
ران به اميد تولد چنين انسانی در اي اضداد ميشه خصوصيت انسان بعنوان روح..

    "!ودرجھان

ايرانی که مدت کوتاھی با دونفر از خانمھای  –خانم رکسانا صابری خبرنگارمشھورژاپنی 
بھائی ھم بند بودند درباره تجربيات دوران زندانيش دراوين وتأثيراتی که استقامت 
ورفتارحسنه مسجونين بھائی درايشان داشتند سخنرانی نمودند که مورد استقبال شايانی قرار 
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ی زندانيان ھمه افرادی که درمسير آزادگرفت. ايشان از 
  سياسی وعقيدتی اقداماتی نمودند تشکر وقدردانی نمود.

قبل از ايراد سخنرانی به خبرنگار تلويزيون جناب ميبدی 
  بھائی نوين گفتند 

نفری شرکت نموده اند ٣٠٠٠: ھمه کسانيکه در اين جمه 
معتقدند که بايد دست به باز سازی درونی بزنيم , 

تانه با داشتن نسلی که آزادی مملکتش را ميخواھد خوشبخ
ومايل است با ھمه ارتباط داشته باشد با ھر عقيده 

ديگر  وسياستی که دارند حالا رسيده ايم به مرحله ای که
مثل سابق در فکر ايجاد سوء تفاھمات نيستيم بلکه 

  ميخواھيم سوء تفاھمات را از بين ببريم !

  فرمودند: قسمتی از سخنان خودايشان در

ما خوشبختانه يک ثروت بزرگ داريم که نسل جوان ايران است , يک ثروت بزرگ داريم "
بانی فرھنگی ماست که به ما کمک يکه ھمين شماھا ھستيد , يک ثروت بزرگ داريم که پشت

خود ايرانی بسازيم والای ميکند اين دوران بحرانی را در ايران پشت سر بگذاريم وبا ھمت 
  !" گرددچشم وچراغ دنيا ای نزديک  درآيندهکه 

لمعارف ايرانيکا که يکی ديگر از مھمانان جناب احسان يار شاطرمبتکر ومؤسس دائره ا
درباره مقام انسانيت برجسته اين گردھم آئی بود در قسمتی از سخنان گرم ودلنشين خود 

فن وھنر وعلم ودرحقيقت مقام اخلاقی انسان ووجدانی اوست که قبل از ھرمقام ديگربا ھر 
  ودانشی که داريم مطرح ميباشد.

کنفرانس در روز پايان درميان اشکھا ولبخندھای حضاربه اميد ديدار يکديگر در سال آينده با 
   نقل از تلويزيون نوينموفقيت به پايان رسيد.                                                          

  شعری درباره ايران:

  ايران

  ردمـــــــگ کجا دنبال به               گردم جدا ايران از گر
  اينجا صفا و عشق ھمه               اـاينج وفا اينجا وطن

  اــاينج منا اينجا بديع                   اــــاينج خدا عزيزان
  اينجا بھا شھيدان

  است لنگ کمی اگرپايم          تــــاس تنگ کمی دستم اگر
  است ننگ کشورم از گريز     است سنگ من فرق بر اگر
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  گردم جدا ايران از گر
  ردمـــــگ کجا دنبال به

  جويم کجا ايران جز به                   را اعلی رب قدوم
  جويم کجا ايران جز به             را احسان مھرو و وفا

  گردم جدا ايران از گر
  ردمـــــگ کجا دنبال به

  رويا از عطروپر از پر              اـــــغوغ پر شيراز روم
  یــاعل حضرت چون گلی            گلھا خوش بوی از پر
  روزی جھان نصف ان به           روزی اصفھان به روم
  روزی صد دو قائم ان در     بود مھمان که شھری ھمان
  انگيز بلا تبريز به             ريزـــــــــــتب روم و نور روم
  اميز خون گشته دو ھر که        نيريز ومر و يزد روم
  سرداد ندا زانجا حق که            فرياد از پر تھران روم

  داد بھتر دين از خبر                    تھران در بھاءالله
  گردم جدا ايران از گر
  گردم کجا دنبال به

  زد ماتم رنگ جا ھر به           زد سر کجا ھر از فساد
  است دور کمی افتھا ز          نوراستپراز ھنوزايران

  است نور از پر                       است عشق از پر
  است فرموده العدل بيت چو     است ھور چنان باقی وطن
  است اسوده و جمع خيالم       است بھبود به رو ايران که

  گردم جدا ايران از گر
  گردم کجا دنبال به

  
  خبر کوتاه از ايران: چند

  ١٣٨٩آبان  ٥ماه ومھر ٢٧ ی جامعه بھائیاز سايت سرويس خبر نقل

  تنکابن: دستگيری آقای اميد قادری

چند مأمور وزارت اطلاعات ساری و تنکابن در مغازۀ  ١٣٨٩مھر  ٢٢در 
يافتند. سپس او را به خانه اش  آقای اميد قادری اھل تنکابن (استان مازندران) حضور
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بردند و پس از بازرسی محل سکونت، او را دستگير کردند. آقای قادری پس از 
  در تنکابن، به ساری منتقل شد. بازداشتی کوتاه مدت و بازجويی مقدماتی

  تنکابن: دستگيری آقای وحيد ايقانی

آقای وحيد ايقانی اھل تنکابن (استان مازندران)، پس از  ١٣٨٩مھر  ٢٤در 
بازرسی محل سکونتش توسط مأموران وزارت اطلاعات دستگير شد. آقای ايقانی پس 

  در تنکابن، به ساری منتقل شد. از بازداشتی کوتاه مدت و بازجويی مقدماتی 

ياسوج: آزادی خانم و آقای روانبخش و خانم يزدانی از زندان، پس از سپری کردن دوران 
  محکوميت خود

آقای علی عسکر روانبخش و ھمسرش، خانم زليخا روانبخش،  ١٣٨٩مھر  ٢٤در 
و خانم روحيه يزدانی (بقائی)، ھمه اھل ياسوج، پس از گذراندن احکام دو سالۀ زندان خود 

در ياسوج دستگير و به چھار سال زندان محکوم شده  ١٣٨٧آبان  ٥شدند. ھر سه در آزاد 
تبليغ عليه نظام «که دو سال آن به پنج سال تعليقی کاھش يافت. ھر يک به اتھام بودند 
شرکت در تأسيس گروه ھا و سازمان ھای «به سه سال زندان و به اتھام » اسلامی

 شده بودند. به يک سال زندان محکوم» غيرقانونی

  ساری: آزادی خانم نغمه حافظی با قرار وثيقه

دستگير شده  ١٣٨٩مھر  ١٨خانم نغمه حافظی (علوی) اھل ساری، که در 
 ٢١با قرار وثيقه آزاد شد. محل سکونت خانم حافظی در  ١٣٨٩مھر  ٢٦بود، در 
توسط مأموران وزارت اطلاعات بازرسی و مطالب مربوط به آئين  ١٣٨٩شھريور 

  بھائی و وسايل شخصی او ضبط شد.

  سمنان: برگزاری دادگاه تجديد نظر آقای سيامک ايقانی

يد نظر عليه دادگاه آقای سيامک ايقانی اھل سمنان برای رسيدگی به تقاضای تجد
حکم سه سال زندان که برای او تعيين شده بود، برگزار شد و حکم مورد تأييد قرار گرفت. 

با قرار وثيقه آزاد   ١٣٨٨ارديبھشت  ١٢دستگير و در  ١٣٨٨ارديبھشت  ٧آقای ايقانی در 
در سمنان مورد يورش قرار  ١٣٨٧آذر  ٢٥منزلی بود که در  ٢٠خانۀ او از جمله شده بود. 

تبليغ «و » تبليغ عليه نظام«برگزار شد و او به جرم  ١٣٨٨ت. دادگاه او در تير گرف
 مجرم شناخته شد.» بھائيت

  مــــــــــــنداري کينه کس به و پاکدلانيم ما
  ياريم ھمه با ما و دشمن از پر شھريست

  یــــــــــطوب ميوهء از پر درختيم برگ ما
  مـــــــــــنداري باک زند سنگ رھگذری ھر        


